



**MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS**

**8º TA ao CO N.º 041/SG/MPDFT/2016**

**PROCESSO N.º 08191.012373/2019-53**

**OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, E DEFENDER CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA.**

***CONTRATANTE***

**A UNIÃO**, por intermédio do **MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda sob o número 26.989.715/0002-93, instalado no Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, em Brasília – DF, neste ato representado por seu Secretário-Geral, **WAGNER DE CASTRO ARAÚJO**, nos termos da Portaria n.º 75/PGJ, de 19 de janeiro de 2015, daqui por diante designado simplesmente **MPDFT**;

***CONTRATADA***

**DEFENDER CONSERVAÇÃO E LIMPEZA EIRELI.**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda sob o número 09.370.244/0001-30, estabelecida na QOF, QN 07, Conjunto 1, Lote 05 - Térreo, Riacho Fundo I, Brasília – DF, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representada por seu Sócio, **LUIZ CARLOS DA SILVA BATISTA**, brasileiro, solteiro, portador da CI-RG n.º 06380145990 - DETRAN/DF, inscrito no CPF/MF sob o n.º 044.513.631-60, conforme Contrato Social, que confere ao qualificado poderes para representá-la na assinatura do contrato, daqui por diante designada simplesmente **CONTRATADA**.

As partes supra identificadas ajustaram, e por este instrumento celebram o presente Termo Aditivo, em conformidade com as disposições contidas na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, e no processo n.º 08191.012373/2019-53, mediante as seguintes cláusulas e condições:

## **CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

1. Repactuar os preços praticados em 4,416% (quatro inteiros, quatro décimos, um centésimo e seis milésimos por cento), a contar de 1º/1/2020, consoante o disposto na Cláusula Sexta – Da Repactuação do contrato original e na Convenção Coletiva de Trabalho 2020/2020 – Sindicato das Empresas de Asseio, Conservação, Trabalhos Temporários e Serviços Terceirizáveis do DF e o Sindicato dos Trabalhadores Bombeiros Profissionais do Distrito Federal - SINDBOMBEIROS, registrada no MTE n.º DF000213/2020, com amparo nos arts. 37 e 38 da Instrução Normativa n.º 2 – SLTI/MPOG, de 30/4/2008, com as alterações introduzidas pela Instrução Normativa n.º 3 – SLTI/MPOG, de 15/10/2009, pela Instrução Normativa n.º 6 – SLTI/MPOG, de 23/12/2013, e Instrução Normativa n.º 5/2017 – SEGES/MP, de 26/5/2017, e no artigo 12 do Decreto n.º 9.507/2018;
2. reequilibrar os preços praticados em – 0,816% (menos zero inteiros, oito décimos, um centésimo e seis milésimos por cento), a contar de 1º/4/2020 até 30/6/2020, tendo em vista a redução temporária de alíquotas de contribuição aos serviços sociais autônomos, consoante o disposto na Medida Provisória n.º 932, de 31 de março de 2020, com amparo no art. 65, § 5º, da Lei n.º 8.666/1993.

## **CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO**

O MPDFT pagará à CONTRATADA, pelos serviços contratados e efetivamente realizados, o valor anual estimado de R\$ 1.639.597,22 (um milhão, seiscentos e trinta e nove mil, quinhentos e noventa e sete reais e vinte e dois centavos), a contar de 1º/1/2020.

### **PARÁGRAFO PRIMEIRO – DO VALOR MENSAL**

O MPDFT pagará à CONTRATADA, mensalmente, o valor discriminado na tabela abaixo, no qual estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas necessárias à execução dos serviços:

A CONTAR DE 1º/1/2020:

CATEGORIA	QUANTIDADE DE POSTOS	VALOR (R\$)	
		UNITÁRIO	TOTAL
<b>Chefe de Brigada</b>	1	19.463,79	19.463,79
<b>posto 12X36 Diurno</b>	5	15.957,43	79.787,15
<b>posto 12X36 Noturno</b>	2	17.654,68	35.309,36
<b>TOTAL</b>			<b>134.560,30</b>

DE 1º/4/2020 ATÉ 30/6/2020:

CATEGORIA	QUANTIDADE DE POSTOS	VALOR (R\$)	
		UNITÁRIO	TOTAL
<b>Chefe de Brigada</b>	1	19.299,81	19.299,81
<b>posto 12X36 Diurno</b>	5	15.825,11	79.125,55
<b>posto 12X36 Noturno</b>	2	17.507,04	35.014,08
<b>TOTAL</b>			<b>133.439,44</b>

A CONTAR DE 1º/7/2020

CATEGORIA	QUANTIDADE DE POSTOS	VALOR (R\$)	
		UNITÁRIO	TOTAL
<b>Chefe de Brigada</b>	1	19.463,79	19.463,79
<b>posto 12X36 Diurno</b>	5	15.957,43	79.787,15
<b>posto 12X36 Noturno</b>	2	17.654,68	35.309,36
<b>TOTAL</b>			<b>134.560,30</b>

**PARÁGRAFO SEGUNDO – DO VALOR MENSAL DO RESSARCIMENTO DO PLANO DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA E SEGURO DE VIDA**

Os custos com os benefícios referentes ao Plano de Saúde, Assistência Odontológica e Seguro de Vida serão ressarcidos, conforme descrito no Parágrafo Décimo Nono da Cláusula Oitava - Das Condições de Pagamento, até o valor discriminado nas tabelas abaixo:

A CONTAR DE 1º/1/2020:

PLANO DE SAÚDE			
CATEGORIA	QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS	VALOR (R\$)	
		POR FUNCIONÁRIO	MENSAL
<b>Chefe de Brigada</b>	2	153,77	307,54
<b>posto 12X36 Diurno</b>	10	153,77	1.537,70
<b>posto 12X36 Noturno</b>	4	153,77	615,08
<b>VALOR MENSAL DO PLANO DE SAÚDE</b>			<b>2.460,32</b>

ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA

CATEGORIA	QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS	VALOR (R\$)	
		POR FUNCIONÁRIO	MENSAL
<b>Chefe de Brigada</b>	2	10,63	21,26
<b>posto 12X36 Diurno</b>	10	10,63	106,30
<b>posto 12X36 Noturno</b>	4	10,63	42,52
VALOR MENSAL DA ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA			170,08

SEGURO DE VIDA			
CATEGORIA	QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS	VALOR (R\$)	
		POR FUNCIONÁRIO	MENSAL
<b>Chefe de Brigada</b>	2	8,88	17,76
<b>posto 12X36 Diurno</b>	10	8,88	88,80
<b>posto 12X36 Noturno</b>	4	8,88	35,52
VALOR MENSAL DO SEGURO DE VIDA			142,08

### **CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

A despesa decorrente deste aditamento contratual correrá, neste exercício (2020), à conta dos recursos representados pela Nota de Empenho estimativo n.º 2020NE000098, emitida em 24/1/2020, e seus respectivos reforços, se necessários.

### **PARÁGRAFO ÚNICO**

Os recursos necessários ao período de vigência contratual que ultrapassar este exercício correrão à conta de dotações próprias, especificamente consignadas no orçamento do MPDFT para custear despesas dessa natureza.

### **CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DO EXECUTANTE**

Nos termos do art. 56 da Lei n.º 8.666, de 21/6/1993, para segurança do integral cumprimento do contrato, a CONTRATADA deverá reforçar a garantia em R\$ 1.547,95 (um mil, quinhentos e quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos) para manter o valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global deste contrato, ou seja, R\$ 81.979,86 (oitenta e um mil, novecentos e setenta e nove reais e oitenta e seis centavos), no prazo de 10 (dez) dias, contados da assinatura deste instrumento.

### **CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO**

Ratificam-se as demais cláusulas e condições do contrato original que não tenham sido alteradas por este Termo Aditivo.

## CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO

O MPDFT deverá encaminhar extrato deste termo aditivo para ser publicado no Diário Oficial da União, no prazo de vinte dias da data de sua assinatura, consoante disposição contida no artigo 20 do Decreto n.º 3.555/2000.

E por estarem assim, justas e acordadas, firmam o presente comprometendo-se a cumprir e a fazer cumprir, por si e por seus sucessores, em juízo ou fora dele, tão fielmente como nele se contém.

Brasília, 24 de agosto de 2020.

Pelo MPDFT



WAGNER DE CASTRO  
ARAUJO:586  
620.527.131-15  
Emitido por: AC SERASA-JUS  
v5  
Data: 18/08/2020

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO  
Secretário-Geral

Pela CONTRATADA



LUIZ CARLOS DA SILVA  
BATISTA:04451363160  
044.513.631-60  
Emitido por: AC SAFEWEB  
RFB v5  
Data: 18/08/2020

LUIZ CARLOS DA SILVA BATISTA  
Sócio

**PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA  
SECRETARIA-GERAL**

**EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**

Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios e a empresa BERKANA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA LTDA. Processo: 08191.058198/2020-84. Objeto: Aquisição do equipamento de segurança Correlacionador Omni-espectral de Frequências até 24GHz, para monitoramento eletrônico (varredura ambiental eletrônica), fabricante Research Electronics International, LLC - REI, Modelo de referência: OSCOR Green - OGR-24. Valor total: R\$ 430.200,00 (quatrocentos e trinta mil e duzentos reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93. Autoridade Superior: WAGNER DE CASTRO ARAUJO - Secretário-Geral do MPDF, em 24/08/2020.

**EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL**

Secretaria-Geral  
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 017/2020-A. Processo nº 08191.035438/2020-72. Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDF; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: FERRAGENS LÍDER GAMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - EPP; CNPJ: 19.915.068/0001-29. Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preço, pelo prazo de até 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de irrigação (Grupos 1, 3 e 5), conforme especificações constantes do Edital que, para todos os efeitos, é parte integrante da mencionada Ata. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 34/2020. Vigência: 25/8/2020 até 24/8/2021. Valor Global: R\$ 74.624,86. Emitente UG/Gestão 200009/MPDF/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDF: WAGNER DE CASTRO ARAUJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: YURI ALEXANDRE SOUZA DE OLIVEIRA: Sócio. Data da assinatura: 25 de agosto de 2020.

**EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL**

Secretaria-Geral  
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 017/2020-B. Processo nº 08191.035438/2020-72. Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDF; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI; CNPJ: 11.594.621/0001-67. Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preço, pelo prazo de até 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de irrigação (Grupos 2 e 4), conforme especificações constantes do Edital que, para todos os efeitos, é parte integrante da mencionada Ata. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 34/2020. Vigência: 25/8/2020 até 24/8/2021. Valor Global: R\$ 13.116,68. Emitente UG/Gestão 200009/MPDF/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDF: WAGNER DE CASTRO ARAUJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: CLEBER FERNANDES SILVA MENDONÇA: Sócio. Data da assinatura: 25 de agosto de 2020.

**EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL**

Secretaria-Geral  
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 017/2020-C. Processo nº 08191.035438/2020-72. Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDF; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: FÊNIX MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.; CNPJ: 28.128.604/0001-37. Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preço, pelo prazo de até 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de irrigação (item 44), conforme especificações constantes do Edital que, para todos os efeitos, é parte integrante da mencionada Ata. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 34/2020. Vigência: 25/8/2020 até 24/8/2021. Valor Global: R\$ 1.427,88. Emitente UG/Gestão 200009/MPDF/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDF: WAGNER DE CASTRO ARAUJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: ELISABETE CARLOS DA SILVA MONTEIRO: Sócia. Data da assinatura: 25 de agosto de 2020.

**EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL**

Secretaria-Geral  
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 017/2020-D. Processo nº 08191.035438/2020-72. Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDF; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME; CNPJ: 28.697.784/0001-78. Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preço, pelo prazo de até 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de irrigação (Itens 45, 46, 47 e 49), conforme especificações constantes do Edital que, para todos os efeitos, é parte integrante da mencionada Ata. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 34/2020. Vigência: 25/8/2020 até 24/8/2021. Valor Global: R\$ 1.379,85. Emitente UG/Gestão 200009/MPDF/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDF: WAGNER DE CASTRO ARAUJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: REGIS GUTEMBERG SALES DA MATA: Procurador. Data da assinatura: 25 de agosto de 2020.

**EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL**

Secretaria-Geral  
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 017/2020-E. Processo nº 08191.035438/2020-72. Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDF; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI; CNPJ: 23.291.920/0001-01. Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preço, pelo prazo de até 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de irrigação (item 48), conforme especificações constantes do Edital que, para todos os efeitos, é parte integrante da mencionada Ata. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 34/2020. Vigência: 25/8/2020 até 24/8/2021. Valor Global: R\$ 500,00. Emitente UG/Gestão 200009/MPDF/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDF: WAGNER DE CASTRO ARAUJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: MÁRCIO PEREIRA DA SILVA: Representante Legal. Data da assinatura: 25 de agosto de 2020.

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

Espécie: 8º Termo Aditivo ao Contrato nº 041/SG/MPDF/2016. Processo nº 08191.012373/2019-53. Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDF; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: DEFENDER CONSERVAÇÃO E LIMPEZA EIRELI; CNPJ: 09.370.244/0001-30. Objeto: Repactuar os preços praticados em 4,416% (quatro inteiros, quatro décimos, um centésimo e seis milésimos por cento), a contar de 1º/1/2020, e reequilibrar os preços praticados em - 0,816% (menos zero inteiros, oito décimos, um centésimo e seis milésimos por cento), a contar de 1º/4/2020 até 30/6/2020. de acordo com as condições e as especificações do contrato e dos anexos do edital. Valor Anual Estimado: R\$ 1639597,22. Emitente UG/Gestão 200009/MPDF/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDF: WAGNER DE CASTRO ARAUJO, Secretário-Geral, CONTRATADA: LUIZ CARLOS DA SILVA BATISTA, Sócio. Data da assinatura: 24 de agosto de 2020.

**MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 36/2017. Contratantes: Ministério Público Federal e a empresa SISTEMA DE EMERGÊNCIA MÓVEL DE BRASÍLIA LTDA, CNPJ: 37.142.932/0001-89. Objeto: prorrogar o prazo de vigência contratual por 12 (doze) meses. Vigência: 18/08/2020 a 17/08/2021. Data de Assinatura: 31/07/2020. Valor Total do Termo Aditivo: R\$ 81.280,12. Nota de Empenho: 2020NE000153, de 05/02/2020. Programa de Trabalho: 03062058142640001. Natureza da Despesa: 3.3.90.39.61. Signatários: pelo Contratante, ADRIANA VAN DOORNIK DUTRA NUNES, Secretária de Administração; e pela Contratada, ELAINE CRISTINA ROLEMBERG DE PAULO, administradora, Processo MPF/PGR: 1.00.000.005082/2017-80.

**AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2020 - UASG 200100**

PROCESSO Nº 1.00.000.011818/2019-11  
O Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas torna público que o objeto do pregão supracitado foi declarado fracassado.

LEONARDO SANTOS DA COSTA

**PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO**

**EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16/2018**

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 16/2018, firmado em 24/08/2020 com a empresa EQUIPO-TÉCNICA - ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM APARELHOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS LTDA; CNPJ: 26.999.805/0001-84; Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato pelo período de 12 meses, contado de 27/09/2020 a 26/09/2021, reajuste do valor anual, passando de R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) para R\$ 7.365,96 (sete mil trezentos e sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos), a partir de 24/08/2020; alteração da cláusula de garantia contratual; Fundamento legal: previsão no inciso II do artigo 57, inciso I do artigo 58, todos da Lei nº 8.666/1993, c/c as Cláusulas Nona e Décima Quinta do contrato; Processo MPF/PRR1 nº 1.01.000.000152/2018-57; Cobertura Orçamentária: Elementos de Despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.30; Programa de Trabalho: 03.062.0031.4264.0001; Notas de Empenho: nº 2020NE000013 e 2020NE000014, ambas de 14/01/2020; Signatários: pela Contratante, Adalberto Sanches e, pela Contratada, Danielle Cristine Rodrigues Pinheiro.

**PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO**

**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS**

a)Espécie: Ata de Registro de Preços nº 01/2020, Pregão Eletrônico nº 04/2020; Fornecedor Registrado: Ellen Moallem & Cia Ltda, CNPJ.; 08.084.695/0001-49; Objeto: Aquisição eventual de insumos de copa/cozinha para PRR2; Valor : R\$ 2.822,40 ( Dois mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos); Processo: 1.02.000.000425/2020-41; Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e 10.520/2002 e Decreto nº 7.892/2013; Vigência da ata 12 (doze) meses a contar de 20/08/2020 data da assinatura; Signatários: Heitor Romero Cajaty, Secretário Regional; e Contratada: Sammy Rossignoli Marques Moallem - Sócio.

**PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO**

**SECRETARIA REGIONAL  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - UASG 200204**

Nº Processo: 928/2019-45. Objeto: Registro de Preços, com participação exclusiva de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), para eventual aquisição de cópias de chaves, conserto, abertura e troca de segredos de fechaduras bem como a aquisição de materiais a eles relacionados, conforme especificações técnicas, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital, pelo prazo de 12 (doze) meses.. Total de Itens Licitados: 24. Edital: 26/08/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Brigadeiro Luis Antonio, 2020 - Bela Vista, Bela Vista - São Paulo/SP ou [www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200204-5-00013-2020](http://www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200204-5-00013-2020). Entrega das Propostas: a partir de 26/08/2020 às 08h00 no site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br). Abertura das Propostas: 09/09/2020 às 13h00 no site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br).

EUNICE LOURDES DA SILVA  
Pregoeira

(SIASGnet - 25/08/2020) 200100-00001-2019NE000001

**PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO**

**SECRETARIA REGIONAL  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO**

**AVISO DE SUSPENSÃO  
PREGÃO Nº 5/2020**

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em 14/08/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado STFC, nas modalidades Local, Longa Distância Nacional LDN e Longa Distância Internacional LDI, com linhas telefônicas diretas não residências, troncos digitais E1 sobre fibra ótica ou par metálico para DDR (Discagem Direta a Ramal) para a Procuradoria Regional da República 4ª Região (PRR4), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

ALEXANDRE MOTA KOBE  
Pregoeiro

(SIDECE - 25/08/2020) 200100-00001-2020NE000001

**PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ**

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

EXTRATO Nº 61/2020 DO 13º TERMO ADITIVO AO CONTRATO PRAP Nº 06/2015  
Processo: 1.12.000.000345/2020-49 CONTRATANTES: UNIÃO FEDERAL, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do Amapá - PR/AP, CNPJ: 26.989.715/0009-60 e a empresa J.C.A SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - EPP, CNPJ 03.044.791/0001-40. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a segunda PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL da vigência do Contrato firmado entre as partes, por mais 9 (nove) meses, ou até 45 (quarenta e cinco) dias depois da homologação da licitação da espécie, que ainda está em curso - o que primeiro ocorrer. VIGÊNCIA: 31/08/2020 a 31/05/2021 FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, art. 57, §4º. ASSINAM: DANIELA REGINA GABRIEL MACHADO - Secretária Estadual, e JOELLY CRISTINA PINHEIRO AMANAJÁIS - Sócia-Administradora.

**PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA**

**RESULTADO DE JULGAMENTO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - SRP**

A Procuradoria da República na Bahia torna público o resultado do referido Pregão, homologado pelo Secretário Estadual Substituto Mateus Dias dos Santos Andrade, em que foram vencedoras as empresas: ITACA EIRELI (CNPJ: 24.845.457/0001-65) do Grupo 1, com o valor global de R\$ 74.681,45; O BAIANÃO COMERCIAL DE TINTAS LTDA (CNPJ: 13.014.394/0001-89), do Grupo 2, com o valor global de R\$ 54.525,90; PRISMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL EIRELI (CNPJ: 17.878.280/0001-38), dos Grupos 3, 4, 5 e 6, com os respectivos valores globais de R\$ 56.672,98, R\$ 68.374,00, R\$ 17.093,50 e R\$ 14.450,00.

Salvador-BA, 25 de agosto de 2020.  
LUIZ ANTONIO BARRETO NASCIMENTO  
Pregoeiro

